

Hayatını Afgan çocuklara yardıma adayın Alman çift: Askere değil, okula ihtiyaç var

Timofey Neşitov | Mintrachig

Almanya'daki Afgan çocuklara yardım derneği 'Kinderhilfe Afghanistan' bu yıl 10. kuruluş yıldönümünü kutluyor. Regensburg kentinin yakınlarındaki Mintrachig kasabasında oturan Erös ailesi, savaşların bitmediği ülkede bugüne kadar yirmi okul, altı acil sağlık istasyonu, bir yetim evi ve bir anne-çocuk kliniği açtı. Ayrıca, gençlere solar teknolojisinin öğretildiği bir eğitim merkezi ile altı tane bilgisayar okulu kuran ve 2001'den beri mültecilere süt dağıtılan "Demir İnek" projesini de başlatan Erös ailesi, sadece bu sene içinde üç yeni okul daha açacak.

Almanya'da Bundesverdienstkreuz'tan Marion Dönhoff Preis'a kadar birçok özel vakıf ve devlet ödülüne layık görülen 60 yaşındaki askeri doktor Reinhard Erös, doğu Afganistan'da 2 bini aşkın yerli öğretmen, hemşire ve inşaat işçisine istihdam sağlayan derneğini eşi Annette ve beş çocuğunun yardımıyla yürütüyor. Her türlü bürokratik masrafa tahammül edememekle tanınan Erös, Almanya'da bir sekreter dahi çalıştırmıyor ve her

yıl 5-6 defa Afganistan'a giderek projelerinin takibini kendi yapıyor.

Reinhard Erös'ün Afganistan serüveni 1985 yılında başlamış. Alman ordusu Bundeswehr'den aldığı yıllık izinleri Afganistan'daki mağara kliniklerinde savaş mağdurlarına yardım etmekle geçiren doktor, Kamboçya'dan Kosova'ya kadar bir çok savaş bölgesinde görev yapmış olmasına rağmen en çok Sovyet işgali altındaki Afganistan'dan etkilenmiş. 1980'li yılların sonunda ailesini de yanına alarak Pakistan'ın Peşavar bölgesine yerleşen Erös, dört yıl boyunca Afganistan'dan kaçan Paştun mültecileri ile ilgilenmiş. Eşi Annette'nin 1988 yılında açtığı Peşavar Avrupa Okulu ise birçok savaş mağduru için tek eğitim imkanı olmuş. Sovyet ordusunun çekilmesiyle sağlık ve eğitim hizmetlerini Doğu Afganistan'a taşıyan Erös, 1998 yılında Kinderhilfe Afghanistan Demeg'i'ni kurdu. Sadece özel bağış kabul ettiklerini vurgulayan Erös, "Resmi kuruluşların desteği, yönlendime ve bürokrasi demek." diyor.

Dindar bir Katolik olan Erös, iki amacının olduğunu söylüyor: "Birincisi Afgan halkına bir gelecek sunmak; ikincisi Batı'daki Afganistan önyargılarını aşmak." NATO'nun Afganistan

operasyonunu sert dille eleştiren askeri doktor, şöyle devam ediyor: "Afganistan'ın yabancı askerlere değil, okullara ihtiyacı var. NATO askerleri Taliban'dan daha fazla sivil öldürüyor. Afyon imalatı 2001'in on katına çıktı. Afgan ordusundan bir arkadaşım, "Sovyet işgali Amerikan zulmünden daha iyiydi" diyor." ABD'nin Afganistan'a demokrasiyi getirmek değil, bu stratejik ülkeyi üs olarak kullanmak istediğini ileri süren Erös, "Orta Asya'nın en büyük iki askeri havalimanı neden Afganistan'da kurulsun? Afganların uçakları yok ki!" hatırlatmasını yapıyor. Amerikan askerlerinin çoğunun Afganistan'da sömürgeci zihniyetle hareket ettiğini savunan Erös, "Bir gün başıbaşa tek beni Peştun zannederek, 'Çekil şuradan pis Müslüman!' dedi. Sonra amiri gelip özür diledi: 'Alman olduğunuzu bilseydi küfredmezdi'. Bu özürün içindeki hakareti görmecek kadar seviyesiz subay bunlar". Açtığı okullara Amerikalıların ayak basmasını yasaklayan Erös, "Almanya'da bunları anlattığım zaman kimse inanmak istemiyor. Amerikan ordusunun hala Avrupa'yı Hitler'den kurtaran ordu olduğunu zannediyorlar. Halbuki aralarında bir sürü sabıkalı adam var." tespitini yapıyor.



Afganistan'ın bir "terör ülkesi" olmadığı, Afganların "dünyanın en sevimli insanları" olduğu mesajını dünyaya yaymak için elinden geleni yapan Erös ailesi, "Bizi en çok sevindiren şey Afgan çocukların sevincini görmek" diyor.